
 

 

 

第第１１４４９９１１回回    例例  会会    （（平平成成３３００年年６６月月１１５５日日））    
本本日日ののププロロググララムム    一一年年をを振振りり返返っってて    石石田田会会長長・・新新井井幹幹事事・・未未発発表表者者   

  
前例会の記録  （第１４９０回 平成３０年６月８日）  

・会員数    ４１名  

・出席者    ２９名    ・出席率  ７２・５０％  

・欠席者    １１名  越智   江原公  河田  鈴木  山本茂  恵谷  狩屋  

光井  荒川  大島俊  高橋の諸君  

・出席免除者   １名（田淵純雄会員）  

５月２５日メーキャップ後の出席率   ７５・００％を９０・００％に補正  

5 月 11 日定例理事会参加、小川隆則・北殿真一・牧野真樹君  6 月 6 日玉島 RC へ山本雅夫君  

5 月 16 日東京 RC へ、恵谷龍二君              6 月 5 日笠岡 RC へ河田恭志君  

・ゲスト   な し          ・ビジター  津田 謙二様（笠岡ＲＣ）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１３年と１０６日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３１年と１７６日に当たります。  

 ６月３日、第６回スマイル会コンペが開催されました。 

定例理事会報告①土屋氏の件②会長幹事慰労夜間例会の予算書及び式次第を承認致しました。 

③田淵純雄会員より、出席免除申請の延長のお願いがあり、今年度末６月まで、出席免除とすること

を承認致しました。現在は、自宅にてゆっくりご静養され、体力の回復をはかりながら暮らしており

ます。新年度７月から復帰致しますので、また、よろしくお願い致しますとの事です。 

・幹事報告  池上ガバナー事務所より、植樹プロジェクトの報告がまだのクラブは６月１３日まで

に報告をお願い致します。とのお願いが参っております。 

末長ガバナーエレクト事務所より、書類提出のお願いと、公式訪問事務連絡表提出のお願いが参っ

ております。 

財団室ＮＥＷＳ６月号をメールにて頂いております。 

総社吉備路ＲＣより、次年度第１回会長幹事会のご案内を頂いております。 

日時：平成３０年７月２１日（土）１７：００～１９：３０ 場所：サンロード吉備路    

例会場変更のお知らせを、児島東ＲＣより頂いております。新会場は、鷲羽山 下電ホテル 

・委員会報告 な し   

・配 布     週 報    ・食 事  牛丼セット（米山ランチ）  

◎スマイル  
 石田官義君  任期後例会 2 回で終わります。理事役員さんの卓話を今後の参考にさせて頂きます。

 新井善久君  幹事職も残り 2 回の例会となりました。がんばります。  

北殿真一君  福山支店が 5 月 28 日に開店致しました。その節にはお世話になりました。是非一度

お立寄り下さい。  

山本雅夫君  「鴨方町手延べ麺祭り」と「介護サービス博覧会―マッチングプラザ」のご案内をさ

せて頂きます。  

岡辺賢二君  毎日ドレンシーの工場看板を見ています。ようこそ寄島へ。           

 
（ 

小川隆則君  高田 SAA のご活躍に敬意を表してスマイルします。  

奥野千秋君  リゾートトラストオープン開催地の関西 G クラブにおいて取引先コンペで優勝しました。

渕野瑛木君  6 月 4 日から「歯と口の健康週間」が始まりました。金光学園こども園にて親子むし歯  

予防教室にスタッフを連れて行って参りました。笠岡放送にて紹介して頂きました。  

池田周二君  スマイル会幹事を皆様のお陰で通津が無く終える事が出来ました。  

佐藤林平・吉岡孝恭君  スマイル会から 1 年間にわたり米山、青少年に寄付有難うございました。  

高田愼也君  スマイル会で 2 位になりました。ペリア部門では優勝しました。  

三宅達夫君  早退します。   福嶋啓祐君  遅刻しました。  

スマイル １５，０００円  

●プログラム  一年を振り返って  5 大奉仕・各委員長 

松田職業奉仕委員長・・ 例会時に「四つのテスト」を唱和し各会社・活動の場所にて運用、活用して 

頂くこと、並びに職場例会を笠岡諸島交流センターで行い笠岡諸島を始めとする石の文化の日本遺産  

申請について笠岡市役所安東氏により解説して頂いたことを二つの柱として活動した。残念ながら日本 

遺産には採用されなかったが、次年度に再申請し、認定されることを期待しています。 

工藤社会奉仕委員長・・社会奉仕委員会には二つの委員会ありますが、環境保全委員会は原田委員長の 

もと「アースデー」として、ハナミズキの苗を全会員に配布、またカブトガニ生息地の海岸清掃と保護 

啓発運動に参加、その他、様々な継続事業を実施、高齢者委員会は福嶋委員長に「禁煙は愛」、淵野会 

員から「歯周菌」と言うテーマで素晴らしい卓話を行って頂きました。 

吉岡青少年委員長・・青少年委員会の主催で 11 月 12 日晴天のもと第 10 回スナッグゴルフ大会とバー 

ベキューを悲眼院の子供たちと行いました。10 回記念大会と言うことで、会員の皆様の力強い協力のも 

と、盛大に行うことが出来ました。 

岡原親睦活動委員長・・親睦活動委員長として、一番不安に思っておりました親睦旅行が平穏で何ごと 

も無く、また楽しく会員の皆様に喜んで頂けた旅行となり良かったとほっとしております。残す会長幹 

事慰労夜間例会も皆様方のご協力の程、宜しくお願い申し上げます。一年間ありがとうございました。 

長鋪クラブ会報委員長・・クラブ会報委員会は週報の記事作成を主に活動しました。各委員に 1 ヶ月×  

2 回の週報作成作業を割り当てさせて頂き御苦労をおかけしました。職業奉仕・プログラブの両委員会 

から「今年度は各自の職業奉仕」という会員卓話のテーマを受け、会員の会社、活動場所の写真を掲載 

させて頂きました。次年度も継続して頂きたいと思います。週報の記事に誤った情報を記載したミスが 

あｍ、りましたこと、この場を借りてお詫びします。 

椋梨プログラム委員長・・年四回委員会を開催致しました。その都度、有意義な意見が出、活発な討議 

となり、会長・幹事を中心にプログラムの選定が出来ました。今年度は「各自の社会奉仕」ということ 

で、会員の会社・お仕事のお話を頂きました。合掌        ―紙面の都合にて別紙につづく― 

 次週以降のプログラム＆行事予定     

 ６／１７（日） ４クラブゴルフ大会     １０：００スタート  吉備カントリークラブ  

６／１９（火） スマイル会石田年度最終打上げ会（成績発表）１９：００～ 焼肉ハウスかもがた  

 ６／２２（金）→２３日（土）に変更  

 ６／２３（土） 会長幹事慰労夜間例会    １９：００～  笠岡グランドホテル３F 

 ６／２８（木） 次年度親睦活動委員会    １８：３０～  美 然  

 ６／２９（金） 例会取止め            ★新年度第１例会は、７月６日（金）です。  


